

EU:n epäviralliset kilpailukykyministerikokoukset (sisämarkkinat, teollisuuspolitiikka 24.-25.7.2023 ja tutkimus, innovaatiot 27.-28.7.2023)

EU:n epäviralliset kilpailukykyministerien kokoukset järjestetään Espanjan Bilbaossa 24.-25.7.2023 (sisämarkkinat, teollisuuspolitiikka) ja Santanderissa 27.-28.7.2023 (tutkimus, innovaatiot). Kokouksissa ei tehdä päätöksiä. Suomea sisämarkkinoista ja teollisuuspolitiikasta vastaavien ministereiden kokouksessa edustaa elinkeinoministeri Wille Rydman. Tutkimus- ja innovaatioasioiden kokouksessa Suomea edustetaan virkamiestasolta, delegaation johtajana johtava asiantuntija Timo Haapalehto.

Sisämarkkinoista ja teollisuuspolitiikasta vastaavat ministerit keskustelevat avoimesta strategisesta autonomiasta. Lisäksi kokouksessa käydään kolme erillistä työpajakeskustelua aiheista:

- Lyhyen aikavälin vastaukset: valtiontukisääntöjen joustavuus
- Pitkän aikavälin kilpailukyky: sisämarkkinoiden täydentäminen vastaamaan ulkoisia haasteita
- Poliittikkatoimet taloutemme tueksi: taloudellinen tuki.

Lisäksi lounaalla ministerit keskustelevat komission julkaisemasta taloudellisen turvallisuuden tiedonannosta.

Suomi katsoo, että unionin strategisen autonomian on perustuttava EU:n omien vahvuuksien kehittämiselle, reilulle kilpailulle sekä maailmantalouteen osallistumiselle. Reilu kilpailu, toimivat sisämarkkinat ja nykyisten EU-varojen tehokas käyttö ovat EU:n pitkän aikavälin kilpailukyvyn perusta ja avainasemassa nykyisten ja tulevien haasteiden ratkaisemisessa.

Tutkimus- ja innovaatiokokouksessa aiheina ovat 1) tieteen, teknologian ja innovaation diplomatiaa koskevan yhteisen eurooppalaisen kehyksen vahvistaminen ja 2) Horisontti Euroopan toinen strateginen suunnitelma (2025-2027).

Suomi katsoo, että EU:n tulee toiminnassaan pyrkiä edistämään monenkeskistä tutkimus- ja innovaatioyhteistyötä. Suomi pitää tärkeänä, että EU:n kansainvälisessä tutkimus- ja innovaatioyhteistyössä pyritään sitouttamaan kumppanit sellaisiin peruseriaatteisiin kuin akateeminen vapaus, tutkimusetiikka, sukupuolten välinen tasa-arvo ja monimuotoisuus, avoin data ja avoin tiede, teollis- ja tekijänoikeudet, yhteiset standardit sekä tutkittuun tietoon perustuva päätöksenteko.

Asialista:

Epävirallinen kilpailukykyministerikokous (sisämarkkinat, teollisuuspolitiikka) 24.-25.7.2023 s. 3

- Keskustelu: Avoin strateginen autonomia EU:n kulmakivenä: mahdollisuus teollisuuden kehittymiselle ja sisämarkkinoiden uudistumiselle
- Työpajakeskustelut:
 - 1) Lyhyen aikavälin vastaukset: valtiontukisääntöjen joustavuus,
 - 2) Pitkän aikavälin kilpailukyky: sisämarkkinoiden loppuunsaattaminen vastauksena ulkoisiin haasteisiin,
 - 3) Poliittikkatoimet taloutemme tukemiseksi: Taloudellinen tuki
- Työlounas: keskustelu komission taloudellisen turvallisuuden tiedonannosta

Epävirallinen kilpailukykyministerikokous (tutkimus, innovaatiot) 27.-28.7.2023 s. 7

- Keskustelu: Tiedediplomatian rooli nykyisessä maailmantilanteessa ja miten tieteellä voidaan edistää EU:n kansainvälistä yhteistyötä
- Keskustelu: Horisontti Eurooppa –ohjelman 2. strateginen suunnitelma vuosille 2025 –27
- Työlounas: esitys IFMIF-DONES -projektista

Työ- ja elinkeinoministeriö

Perusmuistio

EU/139/2023-TEM-55

Paju Isabella

14.7.2023

Avoin strateginen autonomia EU:n kulmakivenä: mahdollisuus teollisuuden kehittymiselle ja sisämarkkinoiden uudistumiselle

Kokous

Epävirallinen kilpailukykyministereiden kokous 24-25.7.2023

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Epävirallinen kilpailukykyministereiden (sisämarkkinat, teollisuuspolitiikka) kokous pidetään 24.–25.7.2023 Espanjassa Bilbaossa.

Kokouksessa käydään politiikkakeskustelu ”Avoin strateginen autonomia EU:n kulmakivenä: mahdollisuus teollisuuden kehittymiselle ja sisämarkkinoiden uudistumiselle. Puheenjohtajavaltio Espanja on valmistellut politiikkakeskusteluun sekä kolmeen työpajakeskusteluun taustamateriaalit.

Epävirallisessa ministerikokouksessa ei tehdä päätöksiä. Suomea kokouksessa edustaa elinkeinoministeri Wille Rydman.

Suomen kanta

Suomi osallistuu keskusteluun E-kirjeissä ja E-jatkokirjeissä esitettyjen kantojen mukaan (E 180/2022 vp EU:n strateginen autonomia, E 174/2022 vp komission tiedonanto ”Vihreän kehityksen ohjelman teollisuussuunnitelma: EU:n hiilineutraali teollisuus kehityksen kärkeen”, E 166/2022 vp Valmistautuminen Eurooppa-neuvoston kokoukseen; taloutta tukevat toimet ja EJ 13/2022 vp Komission kolmas muutosehdotus koskien tilapäisiä kriisiajan valtiontukipuitteita talouden tukemiseksi Venäjän hyökättyä Ukrainaan).

Suomi pitää tärkeänä pyrkimystä vahvistaa EU:n strategista autonomiaa suurvaltakilpailun ja geopoliittisen vastakkainasettelun myötä muuttunut toimintaympäristö huomioiden. Samalla olennaista on kansainvälisen sääntöpohjaisen järjestelmän kehittäminen. EU:n on kyettävä toimimaan määrätietoisemmin arvojen ja tavoitteidensa edistämiseksi kaikkia sen käytössä olevia välineitä tehokkaasti hyödyntäen. Suomi korostaa tarvetta tunnistaa strategisen autonomian kannalta keskeiset aloitteet kaikilla EU-politiikan sektoreilla ja korostaa tarvetta tarkastella niitä kokonaisvaltaisesti ja poikkihallinnollisesti. (E 180/2022 vp)

Suomi katsoo, että unionin strategisen autonomian on perustuttava EU:n omien vahvuuksien kehittämiseksi, reilulle kilpailulle sekä maailmantalouteen osallistumiselle (Valtionneuvoston julkaisuja 2021:4). Reilu kilpailu, toimivat sisämarkkinat ja nykyisten EU-varojen tehokas käyttö ovat EU:n pitkän aikavälin kilpailukyvyn perusta ja avainasemassa nykyisten ja tulevien haasteiden ratkaisemisessa. (E 174/2022 vp)

Keskinäisriippuvuuksien maailmassa EU:n eriyttäminen globaaleista tuotantoketjuista ei ole realistista tai tavoiteltavaa. Strategisen autonomian vahvistaminen edellyttää kuitenkin riippuvuuksien kriittistä tarkastelua. Toimitusketjujen ja kriisinkestävyuden vahvistamiseksi tulisi haitallisia riippuvuuksia vähentää erityisesti kriittisimmillä sektoreilla. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi on tärkeää kehittää EU:n olemassa olevia kumppanuuksia sekä pyrkiä luomaan uusia. (E 180/2022 vp)

Suomi katsoo, että strategista autonomiaa tukevan EU:n teknologisen johtajuuden ja globaalin kilpailukyvyn tueksi tarvitaan osaamista, tutkimusta ja innovaatioita. Yritysten toimintaympäristön tulee olla ennustettava, innovaatioita tukeva sekä vihreää ja digitaalista siirtymää vauhdittava. (E 180/2022 vp)

Suomi ei näe tarvetta EU:n valtiontuki politiikan perustavanlaatuiselle muutokselle vastineena ajankohtaisiin Euroopan kilpailukykyyn liittyviin kysymyksiin (E 166/2022 vp). Valtiontukisääntöjä ei tule keventää ilman selkeää analyysia valtiontukien tarkoituksenmukaisuudesta politiikkavälineenä, mahdollisten kolmansien maiden toimien vaikutuksista EU:n kilpailukykyyn ja vaikutustenarviointia sisämarkkinoiden toimivuuteen. Kolmansien maiden myöntämiin kilpailua vääristäviin tukiin voidaan pyrkiä puuttumaan mahdollisuuksien mukaan ja perustelluissa tapauksissa myös kauppapolitiikan keinoin. Vastaavasti EU:n haitallisiin strategisiin riippuvuuksiin yksittäisistä kolmansista maista tulee puuttua kilpailua vähiten vääristävillä tavoilla, esimerkiksi hyödyntämällä sisämarkkinoita vääristävistä ulkomaisista tuista annettua asetusta (2022/2560). (EJ 13/2022 vp)

Pääasiallinen sisältö

Epävirallinen kilpailukykyministeriöiden (sisämarkkinat, teollisuuspolitiikka) kokouksen politiikkakeskustelu käydään sisämarkkinoiden vahvistamisesta avoimen strategisen autonomian saavuttamiseksi sekä teollisuuden kohtaamista pitkän, keskipitkän ja lyhyen aikavälin haasteista. Puheenjohtajan taustapaperissa korostetaan, että epävirallinen kilpailukykyministeriöiden kokous on foorumi keskustelulle Euroopan teollisuuden tulevan kehityksen haasteista sekä sisämarkkinoiden kehityksen vauhdittamisesta. Keskustelu auttaa Eurooppa-neuvoston lokakuun epäviralliseen kokoukseen valmistautumisessa sekä tulevan EU:n strategisen agendan valmistelussa.

Puheenjohtaja on valmistellut keskustelun pohjaksi taustapaperin. Taustapaperissa painotetaan, että toimivat ja kriisinsietokykyiset sisämarkkinat ovat Euroopan kilpailukyvyn perusta ja komissiolla sekä jäsenvaltioilla on keskeinen rooli sisämarkkinoiden tulevassa kehityksessä. Sisämarkkinoiden vahvistaminen on ratkaisevan tärkeää Euroopan avoimen strategisen autonomian edistämiseksi.

Puheenjohtajan taustapaperissa mainitaan joitakin toimia, joita tulisi ottaa huomioon ja kehittää:

1. strategisten riippuvuuksien vähentäminen erityisesti vihreässä ja digitaalisessa siirtymässä ml. erityisesti kriittiset raaka-aineet, tuotantohyödykkeet, puolijohdannaiset, digitaaliset tuotteet, terveys ja ruokaturva; energiariippuvuuden vähentäminen;
2. EU:n teollisuuden vihreän siirtymän nopeuttaminen kotimaisen tuotantokapasiteetin edistämällä;
3. kansainvälisten kumppanuuksien rakentaminen toimitusketjujen ja välituotteiden monipuolistamiseksi ja riskien poistamiseksi;
4. investoinnit, rahoituksen vauhdittaminen ja EU:n teollisuusaloitteiden sekä tutkimus- ja innovointikapasiteettien edistäminen;
5. kauppapolitiikkatyökalujen täydentäminen epäreiluista käytännöistä johtuvien vääristymien välttämiseksi;
6. kilpailupolitiikan vahvistaminen sisämarkkinoiden tasapuolisten edellytysten varmistamiseksi.

Puheenjohtaja pyytää politiikkakeskustelun puheenvuoroissa vastauksia seuraaviin kysymyksiin:

- Viimeaikaiset peräkkäiset kriisit ovat osoittaneet toimivien sisämarkkinoiden keskeisen merkityksen ja korostaneet niiden merkitystä kilpailukyyn ja EU:n kasvun moottorina. Kriisit ovat osoittaneet myös tarpeen vähentää strategisia riippuvuuksiamme ja suunnitella uusi kasvu- ja investointimalli vuodelle 2030. Miten sisämarkkinoiden avulla voidaan parhaiten vahvistaa EU:n avointa strategista autonomiaa?
- Millä erityisaloilla ja millä lainsäädännöllisillä toimilla sekä muilla kuin lainsäädännöllisillä toimilla unionin tulisi keskittyä tulevana vuosina saavuttaakseen avoimen strategisen autonomian?
- Millaisia politiikkatoimia tulisi priorisoida kolmansiin maihin liittyvien strategisten riippuvuuksien vähentämiseksi?

Politiikkakeskustelun lisäksi puheenjohtaja järjestää kolmesta eri teemasta työpajakeskustelut. Paneelikeskustelujen aiheina ovat: 1) Lyhyen aikavälin vastaukset: valtioneuvoston joustavuus, 2) Pitkän aikavälin kilpailukyky: sisämarkkinoiden loppuunsaattaminen vastauksena ulkoisiin haasteisiin, 3) Politiikkatoimet taloutemme tukemiseksi: Taloudellinen tuki.

Kansallinen valmistelu

EU-8 kilpailukykyjaosto 14.7.2023

EU-ministerivaliokunnan kirjallinen menettely 19.-21.7.2023

Eduskuntakäsittely

Suuri valiokunta, kirjallinen menettely 21.7.2023

Asiakirjat

Puheenjohtajan tausta-asiakirja: Avoin strateginen autonomia EU:n kulmakivenä: mahdollisuus teollisuuden kehittymiselle ja sisämarkkinoiden uudistumiselle

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Hannele Timonen, hannele.timonen(at)gov.fi, puh. 050 381 5807
Isabella Paju, isabella.paju(at)gov.fi, puh. 050 574 4877
Samuli Miettinen, samuli.miettinen(at)gov.fi. puh. 050 526 5134
Anita Silanterä. anita.silantera(at)gov.fi. puh. 050 464 5366

VAHVA-tunnus

EU/139/2023

Liitteet**Viite**

Työ- ja elinkeinoministeriö

Perusmuistio

EU/143/2023-TEM-16

Haapalehto Timo

3.7.2023

EU; epävirallinen kilpailukykyneuvoston kokous (tutkimus) 27.-28.7.2023

Kokous

Epävirallinen kilpailukykyneuvoston kokous (tutkimus, innovaatiot) 27.-28.7.2023

Eduskuntatunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Epäviralliseen EU:n kilpailukykyneuvoston kokoukseen 27.-28.7.2023 on kutsuttu jäsenmaiden tutkimus- ja innovaatioministerit.

Kokouksessa on kaksi aihetta (1) tiedediplomatian rooli nykytilanteessa, miten tiede voi helpottaa EU:n globaalia lähestymistapaa ja (2) politiikkakeskustelu Horisontti Eurooppa –ohjelman 2. strategisesta suunnitelmasta (2025 –27). Puheenjohtaja on valmistellut keskusteluja varten taustamuistion ja keskustelua ohjaavat kysymykset. Lounaalla kuullaan esitys IFMIF-DONES projektista, jossa tutkitaan fuusioenergiavoimalaitoksissa tarvittavia materiaaleja.

Puheenjohtaja haluaa kiinnittää huomiota keskustelussa kolmeen näkökohtaan: eurooppalaisen avoimen ja strategisen autonomian edistäminen; digitalisaatiota ja vihreää siirtymää koskevan tutkimuksen ja innovoinnin rooli; ja yhteistyö kolmansien maiden kanssa, painopisteenä Afrikka ja Välimeren alue sekä Latinalainen Amerikka.

Epävirallisessa kokouksessa ei tehdä päätöksiä.

Suomea kokouksessa edustetaan virkamiestasolta, delegaation johtajana TEM:n johtava asiantuntija Timo Haapalehto.

Suomen kanta

Suomen kannat perustuvat Horisontti Eurooppa –ohjelmasta laadittuun U-kirjeeseen (U 70/2018 vp), E-kirjeeseen uudesta eurooppalaisesta innovaatio-ohjelmasta (E 109/2022 vp) sekä E-kirjeeseen koskien komission tiedonantoa tutkimusta ja innovointia koskevasta globaalista lähestymistavasta (E 101/2021 vp).

Suomi pitää tärkeänä, että Horisontti Eurooppa -ohjelman avulla vahvistetaan yhdessä muiden rahoitusvälineiden kanssa eurooppalaista kilpailukykyä tehostamalla eri rahoitusvälineiden välisiä synergioita. (U 70/2018 vp)

Suomi katsoo, että Euroopassa tulee jatkaa ponnisteluja, jotta voitaisiin saavuttaa EU-tason kolmen prosentin tavoite t&k-menojen osuudelle bkt:sta. Investointeja ja kannusteita tutkimukseen ja innovointiin tarvitaan niin EU:n kuin kansallisella tasolla. Näiden investointien laatua, tehokkuutta ja vaikuttavuutta tulee myös parantaa. Inhimillinen pääoma on Euroopan tärkein voimavara. Suomi pitää korkeakoulutuksen, tutkimuksen ja innovaatiotoiminnan synergioiden edistämistä tärkeänä. (E 109/2022 vp)

Suomi pitää EU:n kansainvälisen tutkimus- ja innovaatioyhteistyön strategian päivittämistä tärkeänä ja tervetulleena. Yhteisten pelisääntöjen ja periaatteiden selkiyttäminen monimutkaisessa geopoliittisessa tilanteessa on tarpeellista. Joidenkin kolmansien maiden tai niiden kontrolloimien toimijoiden vaikuttamispyrkimykset tutkimus- ja innovaatiosektorilla voivat vaarantaa niin EU:lle kuin Suomelle tärkeitä periaatteita, mihin on hyvä varautua mm. aktiivisen tiedediplomatian ja tietosuojan kehittämisen keinoin. (E 101/2021 vp)

Suomi kannattaa komission näkemystä siitä, että EU:n tulee toiminnassaan pyrkiä edistämään monenkeskistä tutkimus- ja innovaatioyhteistyötä, joka kohdistuu erityisesti sellaisiin maailmanlaajuisiin haasteisiin, joiden ratkaiseminen ei onnistu yksittäisten maiden tai alueiden toimesta ja jotka tukevat kestäväen kehityksen tavoitteisiin (SDG) vastaamista. Samanaikaisesti on huolehdittava siitä, että kansainvälistä yhteistyötä ja kumppanuuksia voidaan rakentaa tutkimus- ja innovaatiotoiminnan eri vaiheisiin uteliaisuuteen perustuvasta tutkimuksesta aina innovaatiotoimintaan. Kolmansien maiden kanssa tehtävässä TKI-yhteistyössä tulisi mahdollisuuksien mukaan pyrkiä vastavuoroisuuteen ja kaikkia osapuolia hyödyttävään tasapuolisuuteen. (E 101/2021 vp)

Suomi pitää tärkeänä, että EU on globaalitasolla aktiivinen yhteisten sääntöjen ja normien kehittäjä ja ajaa demokraattisten, avointen ja osallistavien yhteiskuntien arvojen mukaisia käytäntöjä myös tutkimus- ja innovaatioyhteistyössä. Siksi Suomi pitää tärkeänä, että EU:n kansainvälisessä tutkimus- ja innovaatioyhteistyössä pyritään sitouttamaan kumppanit sellaisiin peruseriaatteisiin kuin akateeminen vapaus, tutkimusetiikka, sukupuolten välinen tasa-arvo ja monimuotoisuus, avoin data ja avoin tiede, teollis- ja tekijänoikeudet, yhteiset standardit sekä tutkittuun tietoon perustuva päätöksenteko. (E 101/2021 vp)

Suomi kannattaa EU:n pyrkimystä turvata mahdollisuus tarjota kansalaisilleen ratkaisevan tärkeää teknologiaa ja pyrkiä johtoasemaan monikeskisen, sääntöperustaisen ja avoimen yhteistyön suunnannäyttäjänä. Avoimen strategisen autonomian tavoite on merkittävä, mutta Suomen näkemyksen mukaan se ei saa johtaa protektionismiin tai eurooppalaisen tutkimusalueen (ERA) sulkeutumiseen kolmansien maiden toimijoilta. Unionin strategisen autonomian ja kilpailukyvyn on perustuttava avoimuudelle, sen omien vahvuuksien kehittämiseksi sekä reilulle kilpailulle. (E 101/2021 vp)

Suomi tukee komission pyrkimyksiä syventää tutkimus- ja innovaatioyhteistyötä myös matalan- ja keskitulotason maiden kanssa, mm. digitaalisten kumppanuuksien kautta ja hyödyntämällä Team Europe -lähestymistapaa. (E 101/2021 vp)

Pääasiallinen sisältö

Tiedediplomatian rooli nykyisessä maailmantilanteessa ja miten tieteellä voidaan edistää EU:n kansainvälistä yhteistyötä

Neuvosto hyväksyi syyskuussa 2021 päätelmät ”tutkimuksen ja innovoinnin kokonaisvaltainen lähestymistapa, Euroopan strategia kansainväliselle yhteistyölle muuttuvassa maailmassa”, joissa korostettiin EU:n sitoutumista kansainvälisen tutkimus- ja innovaatioyhteistyön avoimuuden ylläpitämiseen. Päätelmissä korostettiin myös EU:n yhteisten arvojen edistämistä ja intressien turvaamista, mukaan lukien tutkimus- ja innovaatiotoiminnan johtajuuden ja kilpailukyvyn rakentaminen sekä ulkomaisen puuttumisen vastaisten toimien vahvistaminen.

Kesäkuussa 2022 hyväksyttiin neuvoston päätelmät kansainvälisen tutkimus - ja innovaatioyhteistyön periaatteista ja arvoista. Päätelmissä painotettiin, että kansainvälinen tutkimus- ja innovaatioyhteistyö on olennaista globaalien haasteiden ratkaisemisessa sekä se on erityisen tärkeässä roolissa Euroopan unionin pyrkimyksissä toimia luotettuna kumppanina TKI-yhteistyössä ja edistää tiedediplomatiaa. Päätelmissä painotettiin, että komission ja jäsenmaiden tulisi varmistaa, että eurooppalaisten tutkijoiden tekemä kansainvälinen yhteistyö toteutuu yhteisesti jaettujen arvojen ja periaatteiden pohjalta, jotta voidaan varmistaa tasapainoinen yhteistyö.

Komissio on julkaissut kesäkuussa 2023 toimeenpanoraportin tutkimusta ja innovointia koskevan globaalien lähestymistavan täytäntöönpanosta. Raportissa tarkastellaan globaalia lähestymistapaa koskevan tiedonannon tavoitteiden edistymistä. Se tarjoaa tilannekatsauksen EU:n asemasta kansainvälisessä tutkimus- ja innovointiyhteistyössä ja sen eri aihealueilla. Siinä pohditaan myös tiedediplomatiaa tutkimusta ja innovointia koskevan globaalien lähestymistavan sisällyttämiseksi EU:n ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan.

Puheenjohtajan taustamuistiossa korostetaan kv-yhteistyön merkitystä tki-toiminnan laadulle ja kyvyille ratkoa globaaleja haasteita. Paperissa mainitaan Valettan julistus EU:n ja Välimeren maiden t&k-yhteistyöstä esimerkkinä miten tiedepolitiikka ja diplomatia voivat yhdessä vahvistaa strategista kv-yhteistyötä.

Puheenjohtajan kysymykset keskustelua varten:

1. Kun otetaan huomioon Euroopan tiedediplomatian poikkihallinnollinen lähestymistapa, miten voimme edistää tiedepoliittisten päättäjien ja diplomaattien tiiviimpää yhteistyötä?
2. Jotta voitaisiin vastata yhteisiin yhteiskunnallisiin haasteisiin ja varmistaa uusimman tiedon yhtäläinen saatavuus, miten paras käytettävissä oleva tutkimustieto voisi tukea unionin ulkopoliittikkaa? Mitä tki-politiikan osa-alueita olisi vahvistettava, jotta vahvistettaisiin EU:n asemaa maailmanlaajuisena toimijana sääntöihin perustuvassa monenvälisessä yhteistyössä ja edistettäisiin EU:n periaatteita ja arvoja?
3. Kun otetaan huomioon tiedediplomatian tilanne unionissa, mihin toimiin voidaan ryhtyä tiedediplomatian parantamiseksi, mukaan lukien institutionaaliset valmiudet ja diplomaattien, tutkijoiden, innovaattoreiden ja muiden sidosryhmien koulutuksen parantaminen?

Horisontti Eurooppa –ohjelman 2. strateginen suunnitelma vuosille 2025 –27

Puheenjohtajan taustamuistiossa nostetaan esille eurooppalaisen tutkimusalueen (eng. European Research and Innovation Area, ERA) tavoite edistää jäsenmaiden ja EU:n tutkimus- ja innovaatiostrategioiden synergioita. EU:n tutkimuksen ja innovaatioiden puiteohjelmilla on merkittävä rooli ERA:n tavoitteiden saavuttamisessa. Horisontti Eurooppa –ohjelman uutuutena oli toimeenpanon strateginen suunnittelu, jonka tavoitteena on toimeenpanon ohjelman yleisten tavoitteiden mukaisuuden lisäksi edesauttaa EU:n ja jäsenmaiden tki-politiikkojen samansuuntaista kehitystä.

Puheenjohtajan kysymykset keskustelua varten:

1. Kun otetaan huomioon ensimmäisen strategisen suunnitelman valmistelu ja täytäntöönpano, onko suunnitelman tavoite yhdenmukaistaa Horisontti Eurooppa -ohjelman yleiset tavoitteet EU:n ja kansallisten politiikkojen ja painopisteiden kanssa saavutettu onnistuneesti?
2. Mitkä ovat tärkeimmät kokemukset ja parannukset, joita voitaisiin soveltaa strategiseen suunnitteluprosessiin ja miten edistää varhaista ja laajaa tiedonvaihtoa jäsenvaltioiden välillä?
3. Miten strategisessa suunnitteluprosessissa voidaan paremmin purkaa tki-tulosten käyttöönottoa ja unionin kilpailukykyyn parantamista vaikeuttavia rakenteita ja varmistaa samalla tasapainoinen lähestymistapa tki-toimintaan?

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Kokouksessa ei tehdä päätöksiä.

Kansallinen valmistelu

Tutkimus- ja innovaatiojaosto (EU-20), jaettu jaostolle tiedoksi 13.7.2023
EU-ministerivaliokunta, kirjallinen menettely 19.-21.7.2023

Eduskuntakäsittely

SuV, kirjallinen menettely, 21.7.2023

Asiakirjat

Puheenjohtajan taustamuistio tiedediplomatiasta
Puheenjohtajan taustapaperi Horisontti Eurooppa –ohjelman strategisesta suunnitelmasta

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Timo Haapalehto, TEM, timo.haapalehto(at)gov.fi, puh. 0295047218
Petteri Kauppinen, OKM, petteri.kauppinen(at)gov.fi, puh. 0295330147

VAHVA-tunnus

EU/143/2023